[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 509/2017

Assunto: Solicita a pintura de sinalização horizontal e lombada em toda extensão da Rua Verginio Belgine – Santo Antonio

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Segurança, através do Departamento de Transito, que providencie pintura de sinalização horizontal e lombada em toda a extensão da Rua Verginio Belgine – Santo Antonio.

Sendo uma medida necessária, preventiva e de segurança, é importante que seja executada o mais breve possível, pois munícipes procuraram essa vereadora para solicitar esta pintura com urgência, são pessoas que se utilizam e estão preocupados com o aumento do tráfego de veículos e pedestres que tem gerado acidentes, inclusive bastante graves.
Tendo o exposto, espera-se que seja executado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 20 de março de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 1075/2017 - 21/03/2017 09:29